

DASUD APS

Sede in VIA MARCO CELIO RUFO 23 - ROMA
Codice Fiscale 92047910804, Partita Iva 14070761003

Bilancio al 31/12/2021

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2021	31/12/2020
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali		
3) attrezzature	3.096	4.540
Attrezzature commerciali	2.950	2.950
Attrezzature varie e minute	4.270	4.270
Fondo amm. attrezzature commerciali	-1.770	-1.180
Fondo amm. attrezzature varie/minute	-2.354	-1.500
4) altri beni	662	882
Macchine d'ufficio	3.417	3.417
Fondo amm. macchine d'ufficio	-2.755	-2.535
5) immobilizzazioni in corso e acconti	8.900	13.350
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILE	8.900	13.350
Totale immobilizzazioni materiali	12.658	18.772
III - Immobilizzazioni finanziarie		
2) crediti		
d) verso altri		
esigibili oltre l'esercizio successivo	350	350
Depositi Cauzionali Attivi	350	350
Totale crediti verso altri	350	350
Totale crediti	350	350
3) altri titoli	13.000	0
Altri titoli	13.000	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	13.350	350
Totale immobilizzazioni (B)	26.008	19.122
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
1) verso utenti e clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	3.550
CREDITI VERSO CLIENTI SALDO DARE	0	3.550
Totale crediti verso utenti e clienti	0	3.550
Totale crediti	0	3.550
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	51.697	26.998
BANCA PROSSIMA C/C 2182	51.697	26.998
3) danaro e valori in cassa	52	434
Cassa contanti	52	-1.125
Totale disponibilità liquide	51.749	27.432
Totale attivo circolante (C)	51.749	30.982
Totale attivo	77.757	50.104
STATO PATRIMONIALE PASSIVO		
	31/12/2021	31/12/2020
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente	30.793	50.166
FONDO DI DOTAZIONE	30.793	50.166
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	-22.145	-19.373
Totale patrimonio netto (A)	8.648	30.793
D) Debiti		
1) debiti verso banche		

esigibili entro l'esercizio successivo	57.500	10.000
INTESA SAN PAOLO C/C 15311	57.500	10.000
Totale debiti verso banche	57.500	10.000
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	10.044	8.204
DEBITI VERSO FORNITORI SALDO AVERE	10.044	8.204
Totale debiti verso fornitori	10.044	8.204
9) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.566	1.109
Erario c/ritenute su prestazioni	1.446	1.109
Erario c/rit. sospese	120	0
Totale debiti tributari	1.566	1.109
12) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-1	-2
Totale altri debiti	-1	-2
Totale debiti (D)	69.109	19.311
Totale passivo	77.757	50.104

A) Costi e oneri da attività di interesse generale

1) materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	8.272	562
materili consumo sanitario	1.662	0
Materiali di consumo c/acquisti	2.286	562
Costi per materiale pubblicitario	2.224	0
Attrezzature ufficio	200	0
Macchine elett.< 516,46	1.700	0
Mobili e Arredi	200	0
2) servizi	366.387	252.817
Costi per prestazioni di servizi	263.297	194.693
Costi per corrieri e trasportatori	0	26
Oneri bancari	1.284	866
Costi per campagne pubblicitarie	1.220	2.786
Costi per fiere e manifestazioni	7.578	2.346
Costi per utenze telefonia mobile	20	0
Costi per manutenzione immobile	0	8.162
MANUTENZIONI IMPIANTI	0	889
COSTI PER SERVIZI INFORMATICI	618	0
Costi per servizi vari	564	0
Costi documentati	420	105
Costi per manutenzione attrezzature	118	0
COSTI PER SERVIZI INTERNET	3.317	1.604
costi per abbonamenti	35	290
Costi presidi medici	0	3.965
Costi per consulenze fiscali	1.994	1.342
Costi per consulenze tecniche	25.448	0
COMPENSI A TERZI PER PREST.PROFESS.	51	0
Consulenza amministrativa	440	0
Costi adeguamento e sicurezza	0	2.447
Compensi collaboratori occasionali	32.852	22.585
Oneri previdenziali collaboratori	1.400	0
Costi di formazione	4.720	0
Costi per viaggi e trasferte	2.050	0
AMM.TO MANUT. STRAORDINARIA IMMOBILE	4.450	4.450
Costi per alberghi e ristoranti	3.504	2.997
Costi per viaggi e trasferte	726	1.243
SPESE DI RAPPRESENTANZA	4.211	0
COSTI PER CORSI E CONVEGNI	2.631	0
spese varie	3.437	2.020
3) godimento beni di terzi	10.740	1.620
SOFTWARE C/ACQUISTI	2.500	0
Costi diritti d'autore	732	0
Costi noleggio attrezzature	5.064	0
Noleggio automezzi	390	0
Spese amministrative varie	2.054	1.620
4) personale	4.659	0
STIPENDI	4.586	0
INAIL	73	0
5) ammortamenti	1.902	3.212
Amm. attrezzature commerciali	590	590
Amm. attrezzature varie/minute	854	854
Amm. macchine d'ufficio	221	683
Beni Ammort.li nell'Anno <516.48	237	1.084
7) oneri diversi di gestione	19.427	9.538
Costi per quote associative	1.229	5.031
Costi per abbuoni e arrotondamenti	1	0
Costi per cancelleria e accessori	9.282	2.461
Costi per libri e riviste	3.322	729
Costi per accoglienza clienti	130	273
Sanzioni ed interessi	20	0
sopravvenienze passive	3.729	456
Erogazioni Liberali	1.545	0
Rimborsi spese associati	80	300
Costi per imposta di bollo	89	212
Altre imposte e tasse indeducibili	0	76
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	411.387	267.749

A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale

1) proventi da quote associative e apporti dei fondatori	680	2.150
Quote associative	680	2.150
3) ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	101.552	102.342
Ricavi per prestazione di servizi	101.552	97.917
Ricavi per promozioni, premi e vari	0	2.867
4) erogazioni liberali	54.762	49.982
Ricavi per liberalità	54.762	49.982
5) proventi del 5 per mille	6.483	9.436
Contributo 5x1000	6.483	9.436
7) ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	184.435	79.001
Ricavi per attività istituzionale	184.435	79.001
10) altri ricavi, rendite e proventi	41.912	5.442
Ricavi per abbuoni e arrotondamenti	19	14
Ricavi per rivalsa rimborsi spese	0	2
Ricavi per contributi pubblici	41.517	5.425
Altri ricavi	374	0
Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	389.824	248.353
Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+ -)	-21.563	-19.396
B) Costi e oneri da attività diverse		
2) servizi	1.775	0
Assicurazione responsabilità civile	1.775	0
Totale costi e oneri da attività diverse	1.775	0
B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
3) ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	1.969	0
Contributi vari	1.969	0
Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse	1.969	0
Avanzo/disavanzo attività diverse (+ -)	194	0
Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+ -)	0	0
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali		
1) su rapporti bancari	775	0
Commissioni e spese bancarie	775	0
6) altri oneri	1	19
Interessi da ravvedimento operoso	1	19
Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	776	19
D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) da rapporti bancari	0	42
Interessi attivi su depositi bancari	0	2
Altri proventi finanziari	0	40
Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	0	42
Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+ -)	-776	23
Totale oneri e costi	413.938	267.768
Totale proventi e ricavi	391.793	248.395
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+ -)	-22.145	-19.373
Avanzo/disavanzo d'esercizio (+ -)	-22.145	-19.373

